
Royaume du Maroc
Ministère du Tourisme, de l'Artisanat,
et de l'Economie Sociale et Solidaire

Département de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et
Solidaire

4.o_;..J1~1
.4;~ ~w...lI.J ~4-l1 U.lJ
",,",,1.Wo:il1.J-r~~1 JI.....:ii~I.J

-r~~1 JI.....:ii~I.J.4;~1 ~w...ll tu..i
",,",,1.Wo:il1.J

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE DE L'APPEL D'OFFRES
OUVERT NATIONAL N° 2/F/2023

Appel d'offres ouvert national sur offres de prix N° 2/F/2023.
Objet: «l'hébergement et infogérance des systèmes d'information du Département De
l'Artisanat et de L'Economie Sociale et Solidaire en lot unique»
Maître d'ouvrage: Ministère du Tourisme, de l'Artisanat, et de l'Economie Sociale et Solidaire-

Département de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire, représenté par le Chef de la Division de la

Gestion du Budget et des Outils Généraux.

Date d'ouverture des plis: 28/02/2024 à 10h30.

Lieu d'ouverture des plis: la salle de réunion de la Direction des Ressources et des Systèmes d'Information

-Département de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire.

Journaux ayant publié:

• L'avis de publicité: Le Matin N° 17907 du 22/0112024, Assahra Al Maghribia N° 11721
du 22/01/2024. l'adresse électronique du maître d'ouvrage: www.mtaess.gov.ma et le
portail des marchés publics du 22/01/2024.

• L'avis rectificatif: Le Matin N° 17919 du 7/2/2024, Assahra Al Maghribia N° 11735
du 7/2/2024, l'adresse électronique du maître d'ouvrage: www.mtaess.gov.ma et le portail
des marchés publics du 07/02/2024.

Liste des concurrents ayants déposés les plis:

1) Société WANA CORPORATE S.A
2) Société MEDAFRICA SYSTEM (MEDASYS) S.A

- Liste des concurrents évincés à l'issus de l'examen des dossiers administratifs et techniques: Aucun.

- Liste des concurrents admissibles sans réserve:

Société WANA CORPORATE S.A
Société MEDAFRICA SYSTEM (MEDASYS) S.A

- Liste des concurrents admissibles avec réserve: Aucun.

- Liste des concurrents évincés à l'issus de l'examen des offres techniques: Aucun.

- Liste des concurrents admissibles à l'issus de l'examen des offres techniques:

Société WANA CORPORA TE S.A
Société MEDAFRICA SYSTEM (MEDASYS) S.A

Montant des actes d'engagement des concurrents:
Concurrents Montant des actes d'engagement en dirhams TTC

Sté WANA CORPORA TE S.A
1339 113,60

Sté MEDAFRICA SYSTEM (MEDASYS) S.A 972 000,00

1



Vérification du montant des actes d'engagement des concurrents:

Montant des actes d'engagement après rectification

Concurrents

Sté WANA CORPORATE S.A 1 339 113,60

Sté MEDAFRlCA SYSTEM (MEDASYS) S.A 972 000,00

Liste des concurrents écartés: Sté WANA CORPORATE S.A

- Concurrent retenu:

Sté MEDAFRlCA SYSTEM (MEDASYS) S.A 972 000,00

Concurrent Montant de l'acte d'engagement

- Justification du choix de l'attributaire: Le concurrent retenu est celui qUI a présenté l'offre la plus

avantageuse conformément aux dispositions de l'article 43 du décret 02-22-431

- Date d'achèvement des travaux de la commission: 12/03/2024à 12H00.

Fait à Rabat, le 12Mars 2024

2


